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ESIPUHE

1. painoksen esipuhe

Teos ”Rahoitusmuodot ja vakuudet” on tarkoitettu ensi sijassa yliopistol-
liseen opetuskäyttöön esineoikeuden valinnaisissa opinnoissa. Teoksen 
tavoitteena on antaa kokonaiskuva yrityksen käytössä olevista erilaisista 
moderneista rahoitusjärjestelyistä, joissa tahdonvaltaisen oikeustoimen 
kohteena olevaa varallisuusobjektia käytetään samanaikaisesti vakuus-
kohteena.

Aluksi luodaan systemaattinen yleiskuvaus vaihtoehtoisista rahoitus- 
ja vakuusratkaisuista hankinnan tapahtuessa yrityksen omaa tarvetta 
varten, minkä jälkeen selvitetään yrityksen myyntitoiminnan edistämistä 
tukevat rahoitus- ja vakuusjärjestelyt sekä yrityksen käyttöpääoman 
rahoituskeino vakuuksineen. Näiden jälkeen siirrytään tarkastelemaan 
järjestelyä, jossa yritys muuttaa saatavansa tai tietyn liiketoimintansa lik-
videiksi rahavaroiksi. Lopuksi tutkitaan hanketta, jonka yritys toteuttaa 
taseen ulkopuolisella järjestelyllä tai julkisyhteisö yksityistä rahoitusta 
hyväksikäyttäen ns. elinkaarirahoituksella.

Teoksessa käsitellään eri rahoitusmuotoja ja näihin kytkettäviä va-
kuusjärjestelyjä siinä määrin seikkaperäisesti, että teos palvelee myös 
käsikirjana käytännön lakimiehiä. Rahoitussektori vakuusjärjestelyineen 
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on nopeasti kehittyvä ala, jossa korostuu innovatiivisuus, joka raken-
tuu monesti useiden toisiinsa kytköksissä olevien sopimusjärjestelyjen 
varaan. Alan kehitystä ylläpitävät ennen muuta rahoittajat ja sijoittajat, 
jotka ”räätälöivät” asiakkaiden erilaisista rahoitustarpeista johtuvia ra-
hoitus- ja vakuusjärjestelyjä ottaen huomioon mukana olevien toimijoi-
den riskipositiot. Niinpä esineoikeuden kannalta on tutkittava vallitsevia 
sopimuskäytäntöjä ja näiden ratkaisujen sitovuutta muita toimijoita 
kohtaan esimerkiksi insolvenssitilanteessa.

Alan laajaan sopimuskäytäntöön verrattuna oikeuskäytäntöä on 
verraten vähän. Oikeuskäytännöllä on kuitenkin suuri merkitys alan 
kehityksen kannalta kiperissä tulkinta- ja aukkotapauksissa, koska erityis-
lainsäädäntöä ei ole kaikista tarkasteltavista rahoitusmuodoista. Useiden 
rahoitusmuotojen osalta lainsäädännössä tukeudutaan perusnormistoon, 
kuten yhtäältä velkakirjalakiin, kauppakaareen ja maakaareen ja toisaalta 
ulosottokaareen ja konkurssilakiin. Toisaalta rahoitusmuotojen yleistä 
kehitystä ovat edesauttaneet myös kansainväliset eri rahoitusmuotoja 
koskevat sopimukset, joita on valmisteltu laajapohjaisesti ja joiden avulla 
harmonisoidaan alan kansainvälistä sopimuskäytäntöä. Kansainvälisten 
sopimusten sisältö suodattuu kuitenkin myös puhtaasti kansallisiin sopi-
muskäytäntöihin, minkä vuoksi sanotuilla sopimuksilla on käytännössä 
niiden soveltamisalaa laajempi tosiasiallinen merkitys.

Helsingin Kamari Oy / Lakimiesliiton Kustannus on ottanut kirjan 
julkaistavakseen. Tuotepäällikkö Tia Tuominen on teoksen painokun-
toon saattamisessa tehnyt hyvää työtä. Kiitän kaikkia asiassa mukana 
olleita.

Porthaniassa elokuussa 2013
Jarno Tepora
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2. painoksen esipuhe

Ensimmäisen painoksen tultua loppuun myydyksi toinen painos ilmestyy 
tarkistettuna ja täydennettynä ottamalla huomioon uutta lainsäädäntöä 
sekä uutta oikeuskirjallisuutta ja oikeuskäytäntöä, joka on ilmestynyt 
1.12.2021 mennessä. Ensimmäisen painoksen ilmestymisestä on ehtinyt 
kulua kahdeksan vuotta. Tänä aikana rahoitusalalla vanhaa lainsäädän-
töä on päivitetty ajan tasalle ja myös uutta kotimaista ja EU-tasoista 
lainsäädäntöä on tullut huomattavasti vastaamaan alan nopeaa kehitystä.

Mainittakoon tässä yhteydessä, että Euroopan komissio ilmoitti 
marraskuussa 2014 antamassaan Euroopan investointiohjelmaa koske-
vassa tiedonannossa aikovansa käynnistää uudelleen korkealaatuiset 
arvopaperistamismarkkinat toistamatta ennen vuoden 2008 finanssi-
kriisiä tehtyjä virheitä. Yksinkertaisen, läpinäkyvän ja standardoidun 
arvo paperimarkkinan kehittäminen on keskeinen osa pääomamarkki-
naunionia. Tätä taustaa vasten annettiin joulukuussa 2017 Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2017/2402 yleisestä arvopaperis-
tamista koskevasta kehyksestä ja erityisestä kehyksestä yksinkertaiselle, 
läpinäkyvälle ja standardoidulle arvopaperistamiselle.

Perinteisen rahoitustoiminnan muutosta on merkinnyt osaltaan myös 
finanssiteknologian, alustatalouden, nousu, mikä on mahdollistanut 
pankkikeskeiselle rahoitusjärjestelmälle vaihtoehtoisen kasvun. Tämä on 
merkinnyt myös sitä, että teokseen on lisätty uusi yhdeksäs luku, jossa 
käsitellään yhtäältä rahoitusta hakevan yrityksen ja toisaalta rahoitusta 
tarjoavien sijoittajien näkökulmasta lainamuotoista ja sijoitusmuotoista 
joukkorahoitusta, josta säädetään EU:n joukkorahoitusasetuksessa  
(EU) 2020/1503 ja sitä täydentävässä kansallisessa lainsäädännössä. 
Teoksen perusrakenne on muutoin pysytetty ennallaan.

Kustannustoimittajan tehtävät on hoitanut asiantuntevasti Leena 
Viitala, jolle suuret kiitokset.

Vantaalla tammikuussa 2022
Jarno Tepora




